



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

08.10.2024 № 486-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 15.07.2024 № 339-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по присоединению населенных пунктов Карагинского муниципального района (село Карага, село Кострома, село Тымлат) к зонной волоконно-оптической линии связи, и проведения отбора получателей субсидии»

Учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 26.08.2024 № МинЮст-539,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 15.07.2024 № 339-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по присоединению населенных пунктов Карагинского муниципального района (село Карага, село Кострома, село Тымлат) к зонной волоконно-оптической линии связи, и проведения отбора получателей субсидии» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в части 8:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

б) в абзаце первом пункта 10 слова «участника отбора» заменить словами «получателя субсидии (участника отбора)»;

2) в части 20:

а) слова «в порядке, установленном частью 58 настоящего Порядка, выявляет победителя» заменить словами «посредством получения сведений и информации, размещенной в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов в сети Интернет, направления в уполномоченные государственные органы запросов, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации,»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Получатель субсидии вправе представить в Министерство выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.»;

3) в части 23 слова «, по результатам рассмотрения и проверки документов, указанных в части 18 настоящего Порядка» исключить;

4) в части 25 слова «в котором получателю субсидии была перечислена субсидия,» исключить;

5) пункт 7 части 47 изложить в следующей редакции:

«7) справки налогового органа, подтверждающей соответствие участника отбора требованию, установленному пунктом 6 части 8 настоящего Порядка;»;

б) в абзаце втором части 58 слова «Получатель субсидии» заменить словами «Участник отбора», слова «самостоятельно предоставить» заменить словом «представить»;

7) в абзаце третьем части 66 слова «5 рабочих» заменить словами «14 календарных»;

8) в графе 3 приложения 2 к Порядку:

а) в строке 1 цифру «9» заменить цифрами «15»;

б) в строке 2 цифры «10» заменить цифрами «16».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A0005E69C28BA1A153C1AF19B923667A

Владелец **Чекин Евгений Алексеевич**

Действителен с 14.05.2024 по 07.08.2025

Е.А. Чекин